[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                 АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛАМБАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                  ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.04.2023                            ст. Аламбай                                             № 17
Об обеспечении пожарной безопасности

на территории муниципального образования

«Аламбайский сельсовет»

       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Аламбайский сельсовет» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Аламбайский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Провести мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения на территории муниципального образования.

     2. В пожароопасный период организовать дежурство граждан и работников предприятий, расположенных на территории муниципального образования.

    3.Обеспечить своевременную очистку от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п. на территории муниципального образования и организаций, в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участки прилегающие к жилым домам и иным постройкам.
    4. На территории муниципального образования запретить устраивать свалки горючих отходов.
    5. Запретить разведение костров, сжигание отходов и тары в пределах установленных нормами проектирования противопожарных расстояний. Но не ближе чем 50 метров до зданий и сооружений. Сжигание отходов и тары производить в специально отведенных для этих целей местах под контролем обслуживающего персонала.

     6.Обеспечить подъездную автомобильную дорогу к населенному пункту , а так же к зданиям и сооружениям на его территории.
    7. Содержать звуковую систему оповещения населения о чрезвычайной ситуации в рабочем состоянии.
    8.Установить аншлаги , указатели расположения пункта забора воды пожарной техникой для обнаружения в любое время суток предусмотренных для целей пожаротушения.

    9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        Н.В.Захарова